
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

Praha dne 14. prosince 2021 

Č. j.: MZP/2021/130/1043 

Sp. zn.: ZN/MZP/2021/130/330 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k podání ohledně poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 9. prosince 2021 Vaše 

podání ohledně poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů týkající se případu, kdy zemědělec na svá pronajatá 

pole navozí pytle s tlejícím odpadem a plastové lahve a zda je popsané jednání v souladu 

s právem.  

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Přestože je Vaše podání nazváno jako "stížnost", žádáte o poskytnutí informací s odkazem 

na zákon č. 106/1999 Sb. Ministerstvo však nemá na základě zákona č. 106/1999 Sb. povinnost 

provádět šetření a zpracovávat odpovědi na konkrétní zaslané dotazy. Proto nezbylo než Vaši 

žádost o poskytnutí informací podanou podle citovaného zákona podle tohoto zákona odmítnout. 

Žádost ministerstvo odmítlo rozhodnutím ze dne 14. prosince 2021, č.j. MZP/2021/130/1053, 

které Vám zasílá prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

 

Ministerstvo k tomu doplňuje, že prošetření popsaného jednání přísluší obecnímu úřadu obce 

s rozšířenou působností, případně České inspekci životního prostředí. Z Vašeho podání vyplývá, 

že jste se na Magistrát města Havířov v této věci již obrátil, avšak nesouhlasíte se závěrem, 

k němuž pracovnice magistrátu dospěla. Správnost postupu magistrátu při šetření Vašeho 

podnětu lze prověřit na základě podané stížnosti. Stížnost se ve smyslu ustanovení § 175 

správního řádu podává k Magistrátu města Havířov. Postup může být následně prošetřen též 

Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 

 

Vzhledem k tomu, že v podání chybí konkrétnější informace, na jejichž základě by bylo možné 

identifikovat pozemky, na kterých dochází k popsanému jednání, a zejména s přihlédnutím 

k tomu, že věc již byla šetřena Magistrátem města Havířov, nepřistoupilo ministerstvo k podání 

podnětu k prošetření k tomu příslušným správním orgánům (viz výše).  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz


Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

 

Závěrem ministerstvo zdůrazňuje (a uvádí to i ve svém rozhodnutí), že není poskytovatelem 

přímých plateb pro zemědělce dodržující zemědělské postupy příznivé pro klima a životní 

prostředí. Tyto platby vyplácí Státní zemědělský intervenční fond (SZIF). Podle ustanovení 

§ 1 odst. 1 zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, náleží Státní zemědělský intervenční fond 

do působnosti Ministerstva zemědělství. V tom smyslu je to právě Státní zemědělský intervenční 

fond, jemuž přísluší zkoumat plnění podmínek poskytované platby. S podnětem k prošetření 

je tedy třeba se případně obrátit na tuto instituci. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

v z. Mgr. Dominika Pospíšilová 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

